
monitor
12 MAKROEKONOMIKA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

report
16 REALITY

Počet nesplácených úvěrů roste, 
bankéřům to vrásky nedělá 

22 ARMÁDNÍ KONTRAKTY 
Problematické zakázky sužují 
armádu i za ministra Vondry. Nákup 
vyprošťovacích a dílenských vozů pro 
pandury byl pozastaven 

24 SPORT A BYZNYS
Slovenská společnost TMR stupňuje 
svůj zájem o krkonošské lyžařské 
areály. ČSTV hodlá nabídnout výměnu 
akcií

26 VĚCI VEŘEJNÉ
Nekvalitní nahrávku rozhovoru 
poslankyně Kočí zřejmě upravovali 
zaměstnanci studia České televize 
v Ostravě

30 VODNÍ DOPRAVA
Rejdaři přišli s překvapivým řešením 
své situace. Stát má opustit projekty 
za miliardy, a místo toho jim dát 
600 milionů, aby odešli podnikat 
na Západ 

32 INTERNET
Slovenská společnost, která 
zpoplatnila obsah webových stránek 
některých médií, míří do Česka. Jedná 
například s portálem iDnes.cz

34 KOMENTÁŘ JANA HRBÁČKA
43 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Randa Paula The Tea Party Goes 
To Washington

příloha
35 CZECH TOP 100

Žebříček nej významnějších firem 
České republiky za rok 2010

global
44 NORSKÁ TRAGÉDIE

Anders Behring Breivik není mužem 
odnikud. Naopak už dlouho přispíval 
do několika pravicově nenávistných 
webů

48 MIROSLAV KOLESÁR
Při vyjednávání s čínskými úřady je 
nutné si předem připravit pozici tak, 
abyste mohli dosáhnout kompromisu, 
říká zástupce PPF v Číně

51 MÉDIA
Společnost Comcast, světová 
jednička na mediálním trhu, žádný 
bulvár nepotřebuje. Do amerických 
domácností se dostane po drátech, 
které sama vlastní

54 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
55 MEDIÁLNÍ REVUE

Počítačoví hackeři se čím dál více 
zaměřují na malé firmy

hyde park
56 DAŇOVÉ PŘÍJMY

Lákavé navýšení o dotační prostředky 
bude pro většinu menších obcí 
mnohem nižší, než očekávají

58 PPP PROJEKTY
Základním problémem spolupráce 
veřejného a soukromého sektoru 
v České republice je nedostatek 
politické vůle

59 MANAŽERSKÝ PANEL
I když seniorské mobilní přístroje 
vypadají jednoduše, technický pokrok 
se z velké části dotýká i jich

60 PRÁVO & DANĚ
Správci daně se při kontrolách 
často zaměřují na poradenské 
služby poskytované mateřskými 
společnostmi

61 KÁVA S PAOLEMIANNONEM 
Zatím nevidíme žádnou nabídku 
od konkurence, která by nás 
mohla ohrozit, říká místopředseda 
představenstva UniCredit Bank.

euro light
62 FILM

Závěrečný díl série o Harrym Potterovi 
se zatím ukazuje jako nejvýdělečnější. 
Osm snímků spolu s prodejem zboží, 
které se к nim váže, zatím vydělalo 
přes třináct miliard dolarů. A účet 
zdaleka není uzavřen 

66 RESTAURACE: HAVELÁK
Pivnice, klub a restaurace v jednom 
se zatím nerozhodla, jakým směrem 
se vydá. Kvalitou své kuchyně však 
přesvědčí

68 AUTA: MERCEDES-BENZ CLS 
Stuttgartské automobilce se 
podařilo před osmi lety vynalézt 
novou automobilovou kategorii.
Nebo to přinejmenším tvrdí. Je CLS 
čtyřdveřové kupé, nebo jen sedan 
s nízkou střechou?

70 TRENDY V ARCHITEKTUŘE 
Pasivní domy jsou nepřirozené 
a zbytečně nákladné, tvrdí Petr Suske, 
který se ekologickou architekturou 
zabývá více než čtvrt století. Mezi 
jeho práce patří třeba slaměný Dům 
v kožichu v Michalovicích u Mladé 
Boleslavi


